
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
PROMÉXICO

PROMÉXICO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
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Corriente
Moda-
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos estratégicos para la atracción de
inversión extranjera
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción y fomento
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción al Comercio Exterior y Atracción
de Inversión Extranjera Directa
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Específicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo proaudiovisual
Aprobado
Modificado

 359,121,253
 407,562,742

 0
 407,562,742

 113.5
 100.0

 276,390,552
 312,342,145

 0
 312,342,145

 113.0
 100.0

 276,390,552
 312,342,145

 0
 312,342,145

 113.0
 100.0

 276,390,552
 312,342,145

 0
 312,342,145

 113.0
 100.0

 466,347,475
 368,480,161

 0
 368,480,161

 79.0
 100.0

 457,831,772
 360,828,932

 0
 360,828,931

 78.8
 100.0

 457,831,772
 360,828,932

 0
 360,828,931

 78.8
 100.0

 457,831,772
 360,828,932

 0
 360,828,931

 78.8
 100.0

 84,457,934
 47,997,368

 0
 47,997,368

 56.8
 100.0

 84,457,934
 47,997,368

 0
 47,997,368

 56.8
 100.0

 84,457,934
 47,997,368

 0
 47,997,368

 56.8
 100.0

 84,457,934
 47,997,368

 0
 47,997,368

 56.8
 100.0

 909,926,662
 824,040,271

 0
 824,040,271

 90.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 818,680,258
 721,168,445

 0
 721,168,444

 88.1
 100.0

 818,680,258
 721,168,445

 0
 721,168,444

 88.1
 100.0

 818,680,258
 721,168,445

 0
 721,168,444

 88.1
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 3,605,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 86.0
 100.0

 3,605,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 86.0
 100.0

 505,000
 0
 0
 0

 505,000
 0
 0
 0

 3,100,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 3,100,000
 3,100,000

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 37,088,333
 198,786,887

 0
 198,786,887

 536.0
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 3,605,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 86.0
 100.0

 505,000
 0
 0
 0

 505,000
 0
 0
 0

 3,100,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 3,100,000
 3,100,000

 947,014,995
 1,022,827,158

 0
 1,022,827,158

 108.0
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 33,483,333
 195,686,887

 0
 195,686,887

 584.4
 100.0

 822,285,258
 724,268,445

 0
 724,268,444

 88.1
 100.0

 819,185,258
 721,168,445

 0
 721,168,444

 88.0
 100.0

 819,185,258
 721,168,445

 0
 721,168,444

 88.0
 100.0

 3,100,000
 3,100,000

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 3,100,000
 3,100,000

 96.1
 80.6

 80.6

 99.6
 99.6

 99.6

 99.9
 100.0

 100.0

 99.9
 100.0

 100.0

 3.9
 19.4

 19.4

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 0.4
 0.4

 0.4

 0.1

 0.1

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama
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3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 82,730,701
 95,220,597

 0
 95,220,597

 115.1
 100.0

 70,948,727
 83,438,623

 0
 83,438,623

 117.6
 100.0

 70,948,727
 83,438,623

 0
 83,438,623

 117.6
 100.0

 11,781,974
 11,781,974

 0
 11,781,974

 100.0
 100.0

 11,781,974
 11,781,974

 0
 11,781,974

 100.0
 100.0

 8,515,703
 7,651,229

 0
 7,651,230

 89.8
 100.0

 7,477,513
 6,761,078

 0
 6,761,079

 90.4
 100.0

 7,477,513
 6,761,078

 0
 6,761,079

 90.4
 100.0

 1,038,190
 890,151

 0
 890,151

 85.7
 100.0

 1,038,190
 890,151

 0
 890,151

 85.7
 100.0

 0
 0

 91,246,404
 102,871,826

 0
 102,871,827

 112.7
 100.0

 78,426,240
 90,199,701

 0
 90,199,702

 115.0
 100.0

 78,426,240
 90,199,701

 0
 90,199,702

 115.0
 100.0

 12,820,164
 12,672,125

 0
 12,672,125

 98.8
 100.0

 12,820,164
 12,672,125

 0
 12,672,125

 98.8
 100.0

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 3,100,000

 100.0
 100.0

 91,246,404
 102,871,826

 0
 102,871,827

 112.7
 100.0

 78,426,240
 90,199,701

 0
 90,199,702

 115.0
 100.0

 78,426,240
 90,199,701

 0
 90,199,702

 115.0
 100.0

 12,820,164
 12,672,125

 0
 12,672,125

 98.8
 100.0

 12,820,164
 12,672,125

 0
 12,672,125

 98.8
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
R
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R
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